平成 23 年度第２回理事会議事録

日 時：平成２３年６月４日（土） 11 時 00 分から 11 時 40 分

場 所：東京大学農学生命科学図書館会議室

出席者：長塚（会長）、惟村（副会長）、田沼（事務局長）、木村理事、平山理事、上杉理

事、永島理事、高橋理事、森田理事、三井理事

    事務局：上田

【議 題】

１.平成 23 年度理事の役割分担について

（審 議）

１）審議の結果、つぎのとおり役割分担を決定した。

   ○編集委員会（3名）

    平山理事（委員長）、木村理事、高橋理事

   ○セミナー委員会（3名）

    永島理事（委員長）、上杉理事、三井理事

   ○調査研究担当(2 名)

    惟村理事（委員長）、森田理事

 なお、各委員会の運営に当たっては、理事のほか会員からの参加を求めることとした。

２．当面の取り組みについて

事務局より、日本農学図書館協議会見学会（6月 25 日開催）および第 119 回農学図書館情報セミ

ナー（7月 9日開催）についての説明があった。

３．その他

  東京農業大学図書館の建替えに伴う、農図協事務局事務所の確保について検討を行った。その結

果、現状では学内での確保は困難で、学外での事務所確保が必要であると認識し、地域、家賃価格

等を勘案し事務所を確保することを了承した。